
Sprawozdanie opisowe z działalności Żłobka Gminnego 

w Ciepłowodach za  2020 rok oraz



Zadania Żłobka Gminnego 

w Ciepłowodach w 2020 roku  
wynikające z Ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3  

zostały zrealizowane zgodnie z wymogami ustawowymi.

I. Wszystkie działania podejmowane w naszym Żłobku w 2020 roku miały na celu wszechstronny

rozwój dziecka.

Nasza praca polegała w szczególności na: kształtowaniu umiejętności społeczno-emocjonalnych; rozwijaniu

aktywności poznawczej dzieci; doskonaleniu sprawności motorycznej i manualnej dziecka; prowadzeniu

zajęć wychowawczych zaspokajających indywidualne potrzeby psychospołeczne dziecka; kształtowaniu

u dzieci pozytywnych nawyków i przyzwyczajeń; organizowaniu zajęć stymulujących wszystkie sfery

rozwoju dziecka: percepcji mowy i komunikacji, motoryki dużej i małej, sfery poznawczej i społecznej.

W pracy z naszymi dziećmi dobieraliśmy zabawy tak, aby oddziaływać na wszystkie zmysły. Osiągnęliśmy

to pracując metodami aktywnymi, wykorzystując przede wszystkim metody pedagogiki zabawy.

Zapewniliśmy różnorodność zajęć sprawiając, że dzieci chętnie się angażowały i uczestniczyły w nich:

zabawy tematyczne, czytanie bajek rozbudzające wyobraźnię i rozwijające koncentrację, zabawy plastyczne,

zabawy manipulacyjno – konstrukcyjne; zabawy muzyczno-rytmiczne umożliwiające zaspokojenie dziecku

aktywności ruchowej; zabawy ruchowe - mające na celu rozwój sprawności fizycznej dziecka:

z wykorzystaniem min. chusty animacyjnej, tunelu animacyjnego, czy też klocków dostarczając dzieciom

wielu wrażeń, jak również wspomagając rozwój psychoruchowy.



II. Realizacja spraw osobowych i kadrowych.

1. Na dzień 31 grudnia do żłobku zapisanych było15 dzieci.

2. Opłaty w żłobku: Czesne 200,00 zł, wyżywienie 5,30 zł za 1/dzień pobytu.

3. Sprawne wykonanie wymienionych celów w 2020 roku było możliwe poprzez zatrudnienie

na następujących etatach: 3,5 etatu opiekunki, 0,5 etatu sprzątaczka, 1 etat dyrektor, ¼ etatu główna

księgowa oraz na umowę zlecenie 3 osoby (projekt „Utworzenie pierwszego Żłobka w Gminie Ciepłowody”)

a) zajęcia stymulujące rozwój psychoruchowy: rytmiczno-taneczne średnio 1h/tyg.

b) zajęcia komp. społ.-emocjonalne z językiem angielskim średnio 1h/tyg.

c) zajęcia specjalistycznę - zajęcia logopedyczne średnio 1h/tyg.

4. Zatrudnienie na wszystkich zaplanowanych etatach zgodnie z wytycznymi projektu „Utworzenie

pierwszego Żłobka w Gminie Ciepłowody”

5. Przeprowadzono szkolenia niezbędne do pracy na etacie opiekunki: BHP, szkolenie RODO, Szkolenia

w związku wytycznymi GIS.

6. Wprowadzono Regulamin Funkcjonowania Placówki oraz Procedury obowiązujące w czasie pandemii.

Do dnia 31 grudnia 2020 roku nie odnotowano skarg w Rejestrze skarg i wniosków.



III. W 2020 roku zostały zrealizowane wydatki zgodnie z projektem pt. "Utworzenie pierwszego

żłobka w Gminie Ciepłowody" oraz planem budżetu Gminy Ciepłowody.

1. W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa dolnośląskiego 2014-2020

współfinansowanego ze środków EFS = 287.382,09 zł. w tym wkład własny w wysokości 55.621,28 zł.

(w tym wkład własny prywatny – zakup środków żywności – 6.434,20 zł.)

Ze środków projektu w roku 2020 zrealizowano zakup następującego sprzętu:

*wyposażenie Sali zabaw – 10.152,63 zł; *drukarka – 900,00 zł; *laptop – 4.500,00 zł;

*chłodziarka – 489,00 zł; *czajnik – 109,00 zł; *materiały biurowe – 816,98 zł;

*nawilżacz powietrza – 279,00 zł; *mop parowy – 315,00 zł; *wieża audio BLAUPUNKT – 649,00 zł;

*projektor – 351,19 zł; *mikrofalówka – 299,00 zł; *wentylator – 170,64 zł; *nagrywarka – 149,00 zł;

*środki czystości – 3.630,24 zł.

Pozostałe środki finansowe zostały zrealizowane na bieżące funkcjonowanie jednostki.

2.Pozostałe Wydatki z Budżetu Gminy /rozdz. 85505 /poza projektem – 82.230,23 zł.

3.Wysokość zrealizowanego planu dochodów w 2020 roku = 31.372,07 zł. /czesne, wyżywienie/



Dzień Babci i Dziadka 21.01.2020 r.



Bal karnawałowy 31.01.2020 r.





Luty Zimowa cisza…        zabawa i praca:



Marzec COVID-19 

Zajęcia zdalne: Wiosna - temat przewodni.Pd: 17.04.20r., propozycje zabaw

Witam Was moje smerfiki. Dziś dalszy ciąg tematu "Co w trawie piszczy???" i "Wiosenna łąka",  oto 

propozycje zabaw... 

Propozycja pierwsza: Ćwiczenie logopedyczne pt.: "Żabka mała" 

Propozycja druga: Spróbuj pomalować gąsienicę według kolejności kolorystycznej

(może przy tej zabawie pomogą Ci rodzice???)

Propozycja trzecia: Motyl do wyklejenia plasteliną.

Propozycja czwarta: Gąsienica z ciasta (opis zabawy w załączniku)

Propozycja piąta:  Piosenka pt. "Motyle". https://www.youtube.com/watch?v=A3JEJqsP5P4

Posłuchaj piosenki. Może uda Ci się znaleźć na wiosennej  biedronkę, motylki, gąsienicę...???, a może 

pokażesz jeszcze tęczę i słoneczko???

https://www.youtube.com/watch?v=A3JEJqsP5P4


Kwiecień Zajęcia zdalne 
Tematy przewodnie: Dzień ziemi

Witajcie Kochane Dzieci, oto propozycje zabaw na dziś:

Propozycja pierwsza: Ćwiczenie logopedyczne: krówka/kurka.

Propozycja druga: Domaluj zajączkowi: oczy, nosek, pyszczek

i wąsy.., a może go pokolorujesz???

Propozycja trzecia: Stwórz swój wielkanocny koszyk.

a) wytnij produkty do koszyka ( pisanki, kurczaczki, zajączki)

i udekoruj koszyk kwiatami... (może w wycinaniu elementów

pomogą Ci rodzice),

b) przyklej pisanki do koszyczka - "włóż do koszyka" i gotowe.

Twój koszyk wielkanocny na pewno będzie piękny.

Propozycja czwarta: Piosenka pt. "Święta Wielkanocne"

- animacja do piosenki

https://www.youtube.com/watch?v=KyeLlFX0p2g

Propozycja piąta: Wierszyk do masażu i relaksacji dziecka "Rak

i czapla".

Kochane dzieci i Drodzy Rodzice...,

Te Święta Wielkanocne będą dla nas wszystkich bardzo

specyficzne, może trochę dziwne i inne od poprzednich,....ale

wspierajmy się wzajemnie w tym trudnym dla nas wszystkich

czasie...

https://www.youtube.com/watch?v=KyeLlFX0p2g


Pd: 22.04.2020 r. Propozycje zabaw

Kochane Dzieci, Ziemia to nasz jedyny niezastąpiony dom.

Co roku 22.04. obchodzimy jej święto, podczas którego, uczymy

się i przypominamy o tym jak należy o nią dbać i jak bardzo

ją kochać.

T: Dzień Ziemi - 22.04.Oto propozycje zabaw na dziś....

Propozycja pierwsza: Wyklej obrazek plasteliną lub bibułą.

Propozycja druga: Pokoloruj obrazek pt.: Dbam o Ziemię.

Sadzę roślinki.

Propozycja trzecia: Pokoloruj obrazek pt.: Dbam

o Ziemię. Wyrzucam śmieci do kosza.

Propozycja czwarta: Eksperyment o Ziemi (objaśnienie w

załączniku).

Propozycja piąta: Puzzle (objaśnienie w załączniku).

Propozycja szósta: Edukacyjna piosenka pt.: "Ziemia wyspa

zielona",

https://www.youtube.com/watch?v=uJBvuP8jEzs

Karta pracy

https://www.youtube.com/watch?v=uJBvuP8jEzs


Maj zajęcia zdalne

Majowe święta narodowe Dzień strażaka



Czerwiec Powrót do żłobka po zamknięciu 
z powodu pandemii.

Dzień Dziecka Dzień Mamy i Taty



W czerwcu pożegnaliśmy naszych 
pierwszych absolwentów 

Żłobka Gminnego w Ciepłowodach

Pamiątkowe zdjęcia Dyplomy



Wakacje, odpoczynek, spacery

Piknik na trawie



Zabawa w gorące dni lipca: w wodzie 
z łódkami na tarasie żłobka.



SIERPIEŃ PRZERWA WAKACYJNA

ADAPTACJA DZIECI PRZYJĘTYCH DO ŻŁOBKA
Adaptacja ze względu na pandemię odbywała się w systemie:1 rodzic:1 dziecko na umówioną godzinę.



WRZESIEŃ Rozpoczęcie drugiego roku 
działalności ŻŁOBKA 2020/2021 

Adaptacja dzieci w grupie Rozmowy z rodzicami



PAŹDZIERNIK
INTEGRACJA DZIECI

DYPLOMY DLA NAJLEPIEJ ADAPTUJĄCYCH SIĘ ŻŁOBKOWICZÓW 
TEMAT PRZEWODNI - JESIEŃ



LISTOPAD
DZIEŃ ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI

DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA - 25 LISTOPADA 
PASOWANIE NA ŻŁOBKOWICZA - 27 LISTOPADA/DYPLOMY



GRUDZIEŃ SZUKAMY ZIMY
ODWIEDZINY MIKOŁAJA 07 GRUDNIA

DZIEŃ PIERNIKA 18 GRUDNIA



Dekoracja pierników świątecznych



Świąteczny poczęstunek



Urodziny to szczególny dzień dla każdego 
dziecka. 

Z tego też powodu w żłobku uroczyście świętujemy urodziny naszych wychowanków.



Solenizant „król” zaprasza wszystkich gości 
na poczęstunek przygotowany 

wraz z rodzicami. 



Dziękujemy za uwagę.



Luty 2021 r.

prezentację sporządziła Anna Wójcik


